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Talgud Uusnas
ja Viiratsis

27. märtsil toimusid talgud Uusnas
endise von zur Mühleni mõisnike-
perekonna kalmistul. Võeti maha võsa
ja ohtlikud kuivanud puud, põletati
prahti ja viidi minema autokoormatäis
rauda.

Talgulistest jäi maha korrastatud
muistisepaik, mida hoolsa käe juhtimi-
sel annaks kenaks pargiks kujundada.
Seda eeldusel, et kalmistukohta ümb-
ritsevate barakkide omanikud oma
ehitised korrastavad.

Teiste hulgas vihtus tööd teha Ag-
nes Tikko, kes oli üks viimaseid, kes
veel niitis ja korrastas unustustehõlma
jäetud mõisnike surnuaeda. Nüüd, mi-
tukümmend aastat hiljem, oli eakas
daam heldinud, et ometi kord midagi
ette võetakse vana kalmistu korras-
tamiseks.

Von zur Mühlenite matmispaika
uurinud Kaiti Pilk teadis ajalooarhiivi
andmetele toetudes rääkida, et viima-
ne matus sellele kohale toimus sada
aastat tagasi. 25. juulil 1904 maeti sinna

Johanna Marie (Jenny) von zur Müh-
leni (sündinud Holst) põrm. Valge
tahvliga hauakivi mäletavad eakad
veel kaheksakümnendatest aastatest.

10. aprillil sai sama seltskond, kes
osales töödel Uusnas, kokku Viiratsis.
Väljakuulutatud heakorrastustöödele
erilist lisajõudu ei tulnud, kuigi Viiratsi
alevikus elab 1300 elanikku.

Senised teha tahtjad korrastasid tii-
kide ümbrust ja kujundasid kaunile
maastikule lisa võsastunud alast.

Talgulisi ootas preemiaks maitsev
kõhutäis ja tänu tehtust.

Maret Lina

Kodu kauniks!
Haridus- ja kultuurikomisjoni eest-

vedamisel selgitatakse ka käesoleval
aastal valla piirkondade (Viiratsi, Va-
na-Võidu, Uusna, Tänassilma, Valma)
seast välja kauneim maakodu, eramu
ja ühistu. Eraldi selgitatakse alates sel-
lest aastast võitja valla allasutuste ja
ühiskondlike ettevõtete (koolid, laste-
aiad, raamatukogud, kauplused) hul-
gast – “Hea käega peremees”.

Kandidaate saab esitada komisjoni-
le 1. juulini kas külavanem või üksik-
isik. Konkursi tulemused teatatakse ja
autasud antakse üle valla küladepäe-
val 7. augustil.

Soovime kõigile head tahet, julget
pealehakkamist ja ettevõtlikkust oma

maja ja koduümbruse kauniks tege-
misel.

Konkursi tingimused:
1. Kogu talu, eramu, ühistu territoo-

riumilt kõrge umbrohu niitmine.
2. Ilupuude ja -põõsaste, lillepeenar-

de või üksiklillede, piirdeaedade või
hekkide olemasolu ja nende hoolda-
mine.

3. Hoonete ja õueala korrashoid ja
väljanägemine (komisjon arvestab pe-
re võimalusi, tingimusi ja vajadusi).

4. Maakodu, eramu või ühistu üld-
mulje.

Konkureerida võivad ka eelmise
aasta võitjad. Komisjon jätab endale
õiguse piirkonnas parima puudumisel
autasu mitte anda.

Kõigile eramu või tootmishoonete
omanikele ja haldajatele tuletan meel-
de, et ise oleme ilu tegijad.

Enna Lond,
haridus- ja kultuurikomisjoni

esimees

Rahvamaja
aastapäev

15. mail kell 19 peetakse Viiratsi
Kool-Huvikeskuse saalis Viiratsi Rah-
vamaja 40. sünnipäeva. Oodatakse
kõiki endisi töötajaid ja isetegevus-
lasi. Registreerida 7. maini telefonil
439 4307. Ivar Pai

Sõnumeid

l Agnes Tikko oli üks neist, kes
Uusna mõisnike surnuaeda mitu-
kümmend aastat tagasi viimasena
korrastas.

lKõige pisematestki tegijatest on kasu. MARET LINA fotod
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VOLIKOGUS 25. MÄRTSIL
Kehtestati palgakorralduse alused

Eelmised palgakorralduse alused on
vastu võetud 1998. aastal. Et elu ja sea-
dusandlus on palju muutunud, vajasid
need uuendamist.

Aasta palgafondi suuruseks arvuta-
takse 13 kuupalka. Kolmeteistkümnes
kuupalk makstakse välja poole kuupal-
ga ulatuses puhkusetoetuseks ja pool
kuupalka jõuludeks lisatasuna. Palga-
tõus hakkab kehtima 1. aprillist, kooli-
õpetajate palgatõus aasta algusest tagasi
ulatuvalt.

Teede olukord
Abivallavanem Sulev Kannimäe an-

dis ülevaate olukorrast.
Igal aastal on valla eelarvesse pla-

neeritud 700 000 krooni teede remon-
diks ja hoolduseks. Riik andis eelmisel
aastal juurde peaaegu 500 000, sel aastal
on riigilt saadud raha ainult 240 000
krooni, seega tunduvalt vähem. Sel aas-
tal tuleb 940 000 krooniga hakkama
saada.

Viiratsis ei remondita enne ühtki teed
ja tänavat, kuni on paigaldatud torustik,
sest terve alevik läheb niikuinii üm-
berkaevamisele.

Höövlit kavatsetakse hakata rentima
Viljandist, sest neil jääb kruusateede
hooldust järjest vähemaks. Lepingu
tekst on juba olemas, nende teenus tu-
leb igal juhul odavam kui ise tehes, pea-
legi on meie höövel vana. Truupe haka-
takse remontima vastavalt vajadusele.

Kehtestati detailplaneering
Detailplaneering kehtestati maa-ala-

le, mis asub niinimetatud mäeotsa taga
Juudi surnuaia pool. Sinna on planeeri-
tud 39 krunti. Soovi ehitada on avalda-
nud juba 14 isikut.

Nimetatud materjalidega saab tut-
vuda vallamajas maakorraldaja toas.

Ühisveevärgi ja kanalisatsiooni
arengukava

Käivitub Euroopa Liidu programm,
millest loodame raha saada veetrasside
rajamiseks. Selleks peab olema ette näi-
data inglisekeelne veevärgi arenguka-

va. Kui tuleb Euroliidu esindaja ja ta-
hab teada meie vajadusi, siis peab olema
väga täpselt kirjas, mida tahame. Vas-
tasel korral ei saa me midagi.

Arengukava koostamist juhtis voli-
kogu eestseisus. Kaasatud on kõik po-
liitilised erakonnad, kes meil volikogus
on.

MA “Viikom” reorganiseeritakse
Vallavanem Väino Luik selgitas “Vii-

komi” baasil loodava uue firma põhi-
kirja projekti ja vastas arvukatele kü-
simustele, mille olid esitanud volikogu
liikmed Tulik ja Kase.

Loodavat äriühingut hakkab juhtima
praegune MA “Viikom” juhataja Ülle
Nöps, kes on ühtlasi firma raamatupi-
daja. Firma asutamiskuludeks on prog-
noositud 10 000 krooni. Ettevõtte do-
kumentatsioon valmib 1. maiks ja tööle
võib hakata 1. juunist. Hiljem on plaanis
liituda aktsiaseltsiga “Viljandi Vee-
värk”, kui läbirääkimised kulgevad po-
sitiivselt.

Loomapidamiseeskiri täienes
Et vallas on palju hulkuvaid koeri ja

kasse, siis lisatud eeskirjapunktide ko-
haselt hakatakse omanikke trahvima.

Lühidalt
Määrati maadele katastriüksuste siht-

otsatarbed.
Täiendavalt võeti maade erastajate

nimekirja Hillar Vares.
Et kõigi tükkide suhtes ei saavutatud

kokkulepet, siis sai eelisõiguse erasta-
miseks see, kel oli kõige vähem metsa-
maad.

Eelarvet suurendati 240 000 krooni
võrra. Nimetatud raha laekus riigilt tee-
de investeeringuteks. Eelarve vastuvõt-
mise ajal polnud summa veel teada.

Järgmine istung
Volikogu järgmine korraline istung

toimub 29. aprillil. Plaanis on ühisvee-
värgi ja kanalisatsiooni eeskirja kolmas
lugemine. Valitakse audiitor ja räägitak-
se heakorrast.

Maret Lina

Viiratsi lastelaager
kutsub

Viiratsi lastelaager pakub 7.–18.
juunini 7–15-aastastel lastel võima-
lust sisustada vaba aega.

Tegevus toimub tööpäevadel kel-
la 10–16. Esimene pool päevast on
pühendatud tööõppele. Teine pool
kulub kultuuri- ja spordiprogram-
mile.

Tavapäevadel sööb laps hommi-
ku- ja lõunasöögi, aga väljasõitudel
on toidukordi rohkem. Laagri hind
Viiratsi valda sissekirjutatud lapsele
on 200 krooni, mis on vaid pool
tegelikust söögirahast. Viiratsi vallas
elavale lapsele on laagri hind 400
krooni, see tähendab kogu söögi-
raha. Väljaspoolt Viiratsit laagrisse
soovijate koha hind on 600 krooni.

Laagrisse saab kirja panna 3.–31.
maini Viiratsi Rahvamajas. Täpse-
mat infot saab telefonil 43 94 307.

Maire Paju,
projektijuht

Kogume ohtlikke
jäätmeid

24. aprillil kogutakse Viiratsi val-
las elanikkonnalt ohtlikke jäätmeid.

Kogumiskohad on järgmised:
Viiratsi alevikus kool-huvikes-

kuse esisel väljakul kella 10.45–11
Valmas klubi juures kella 13.15–

13.30
Tänassilmas Kalmetu bussipea-

tuses kella 13.45–14
Uusnas töökoja juures kella

14.15–14.30
Vana-Võidus töökoja juures

(ringraja ääres) kella 14.45–15.15
Jäätmed võib tuua nimetatud

kohtadesse 24. aprillil ka enne väl-
jakuulutatud kellaaega.

Lühike loetelu vastuvõetavatest
ohtlikest jäätmetest: akud, kemi-
kaalid, päevavalguslambid, vanad
õlid, õlifiltrid, vanad värvid, lakid,
lahustid, vanad pestitsiidid, elav-
hõbedat sisaldavad termomeetrid ja
ohtlike ainetega reostunud taara.

Ohtlikke jäätmeid ei tohi kokku
segada, vaid tuua kohale eraldi ole-
vates nõudes (vedelad jäätmed).

Televiisoreid, külmikuid ja muud
majapidamistehnikat mitte tuua.
Nende kogumiseks korraldatakse
eraldi äravedu, millest teavitatakse.

Täiendavat infot saab telefonil
43 94 390.

Mati Tamberg,
nõunik

Südamenädala
puhul

Südamenädala (18. – 25. aprill)
“Sammud südame heaks” sarjas on
23. aprillil kell 16 Viiratsi Rahvama-
jas tervisepäev. Südamehaiguste
riski määramine ja kepikõnd.

l Märtsikuu volikogu istungit külastasid Räpina Vallavolikogu liige ja
Leevaku külavanem Vello Kasearu ning Värska alevikuvanem Heini Kesa.

MARET LINA foto

Sõnumeid
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PEALTKUULAMISE AEG ON TAGASI
Hiljuti avaldas Eesti Politsei nõukoja

esimees, riigikogulane ja “Res Publica”
liige Jaanus Rahumägi “Postimehes”
veeru pealkirjaga “Võimuiha”. Tsiteerin
veerust üht lauset: “Hetkel on Riigikogu
menetluses ka telekommunikatsiooni-
seaduse muutmise seadus, mis annab
Eesti eriteenistustele esmakordselt aja-
loos võimaluse läbi viia rahvusvahelisel
tasemel ja tänapäevasel moel eritoimin-
guid virtuaalsetes ja GSM-võrkudes.”

Millest käib jutt? Millised on jälitus-
ametkonnad?

Nendeks on politsei, kaitsepolitsei,
piirivalveamet, Kaitsejõudude Pea-
staap, täitevamet ja veel paar ametkon-
da. Juba praegu on neil õigus teostada
jälituse eri- ja erandtoiminguid.

Eritoimingu all mõistetakse ka and-
mete varjatud kogumist, dokumentide
ja esemete varjatud vaatlust (näiteks kir-
jade läbilugemine, notari juures sõlmi-
tud lepingutest koopiate tegemine, ma-
gamistubadesse pealtkuulamisaparaa-
tide ja varjatud kaamerate paigalda-
mine, töökollektiividesse oma “koputa-
jate” töölesmugeldamine jms.). Kogu
selle sopa ühine nimetaja on VARJA-
TUD JÄLITAMINE. Lisagem öeldule ka
kodude varjatud läbiotsimine ja laua-
telefonide varjatud pealtkuulamine, ja
ikka on haaratud vaid osa Eesti Vabarii-
gis juba kasutusel olevast nuhkimissüs-
teemist.

Mida menetleb Riigikogu, mida kuju-
tab endast “läbi viia rahvusvahelisel
tasemel eritoiminguid virtuaalsetes ja
GSM-võrkudes”?

Ma ei saa aru ega mõista vastata, kas
uuemad arvutid võimaldavad filmida ja
lindistada kõike toas toimuvat? Ma ei
tea, kas uuemad televiisorid annavad
kuhu tarvis infi selle kohta, millist ka-
nalit ja kaua te vaatasite? Võib-olla. Kas
nad annavad edasi ka toasolijate kom-
mentaarid? Kas see oleks rahvusvahe-
line tase, millest Jaanus Rahumägi kirju-
tab? Ma ei tea. Aga et kõik mobiilikõned
on vajaduse korral lindistatavad, seda
usun ma küll.

Kuidas käis kodanike järel nuhki-
mine vaikival ajastul 1934–1940? And-
med on võetud William Tomingase
raamatust “Mälestused. Vaikiv ajastu
Eestis”.

“Poliitiline politsei Eestis oli korral-
datud samasuguse ülemaalise võrguna
kui välis- ja kriminaalpolitsei. Komis-
saride poolt juhitavad osakonnad asu-
sid kõigis linnades. Neis teenivad amet-
nikud jagunesid astmelt vanemassis-
tentideks, assistentideks ja nooremas-
sistentideks.

Tallinna osakonnas teenis üle 50 as-
sistendi. Neist igaühel lasus kohustus
korraldada ja tegevuses hoida agentide
võrku, nn. kolmekopikamehi. Nendeks
hangiti peamiselt taksojuhte, kelnereid,
väiksemaid riigiametnikke, hotellitee-
nijaid.

Vaikival ajastul pidi poliitiline politsei
kontrollima ka posti, telefoni ja tele-
graafi. Inimeste nimekiri, kelle kirju var-
jatult avati, telefonikõnesid pealt kuu-
lati ja muid ühendusviise jälgiti, kas-
vas järjest pikemaks. Poliitilist politseid
instrueeriti jälitama mitte ainult koda-
nike mõtteid, vaid ka nende mõtle-
mist.”

Kogu selle süsteemi on kenasti kokku
võtnud USA tuntud publitsist Samuel
Chavkin monograafias “Mõistuse röövi-
jad”. Esitan vaba tõlke:

“Me astume etappi, kus pole eraelu
puutumatust ega saladusi võimude ees.
Võimude rünnak privaatsusele kasvab

geomeetrilises progressioonis. Telefo-
nide pealtkuulamine ja pealtkuulamis-
aparaatide paigaldamine on saavuta-
nud ennenägematud mastaabid. Efek-
tiivne kontroll kontrollijate üle pole
enam võimalik.”

Meie lugupeetud ja austatud Riigi-
kogu aga menetleb seadust, mis meie
”eriteenistustele annab esmakordselt
ajaloos võimaluse läbi viia rahvusva-
helisel tasemel ja tänapäevasel moel eri-
toiminguid virtuaalsetes ja GSM-võr-
kudes”.

Jõudu tööle, Jaanus Rahumägi! Lõp-
pude lõpuks ei sadanud respublikaanid
meie taevast mannana kaela, vaid te
olete, nuta või naera, riigikogujaiks rah-
va poolt valitud. Rahva poolt? Ei! Nen-
de poolt, kellele imponeeris loosung
“Vali kord!”

Kord öeldi USA-s, et parim punanahk
on surnud punanahk. Parafraseerides:
parim kodanik on puudel. Kallase
puudel või Partsi puudel – seal pole
suurt vahet.

Vello Lattik

P. S. Andsin kirjutatu lugeda oma
naisele. Pärast ta küsis: “Miks sa kirjutad
asjust, mis kedagi ei huvita? Milleks
peaks võim poemüüjat või autojuhti
pealt kuulama, nende järele nuhkima?
Neil pole ju midagi varjata või karta.
Miks sa hirmutad inimesi?

Mu naisel on õigus. Keda see huvitab,
et Eesti on ametnike okupeeritud riik?
Suhkru või bensiini hind on palju
tähtsamad asjad. Ja et ka homme oleks
tööd.

Kord on asjad sedasi läinud – amet-
nike ja nuhkijate kätte; enam pole mi-
dagi parata. Jääb vaid lõuad pidada ja
edasi teenida, nagu õpetab surematu
Švejk. Või ehk siiski...

l T E A T E I D l

Algatati detailplaneering
Lähtudes vajadusest krundi maa-ala

ja selle ehitusõiguse määramiseks ning
võttes aluseks planeerimisseaduse ja
Viiratsi valla ehitusmääruse, algatab
Viiratsi Vallavalitsus korraldusega nr.
110 7. aprillist detailplaneeringu Uusna
külas seltsimaja krundi maa-ala ja selle
ehitusõiguse määramiseks.

Krista Pääsik,
maakorraldaja

Viiratsi Lasteaias
Viiratsi Lasteaia kevadetendus ”Ke-

vademiks metsas” toimub 7. mail kell 18
Viiratsi Rahvamaja saalis.

Pileteid hinnaga 10 krooni on võima-
lik osta lasteaiast alates 26. aprillist.

*
Seoses Viiratsi Lasteaia rühmade

komplekteerimisega 2004/2005. õppe-

aastaks palutakse kohasoovijatel april-
likuu jooksul kirjutada avaldus lasteaia
juhatajale (blankette saab lasteaiast).
Võetakse vastu lapsi alates teisest elu-
aastast.

Kevadlaat
8. mail kella 12–15 on Viiratsi Lasteaia

õuel kevadlaat. Registreerida 5. maiks
Viiratsi Rahvamajas. Tel. 43 94 307.

“Kaheksakand” kutsub
“Kaheksakand” kutsub kõiki huvilisi

ja endisi tantsijaid 22. mail kell 18.30
Tänassilma Rahvamajja viiendale sün-
nipäevapeole. Järgneb tantsuõhtu.

Sotsiaalkorterid eakatele
Viiratsis Tehnika t. 3 on kaks vaba

sotsiaalkorterit eakatele, kes kõrvalise
abita kodus hakkama ei saa. Info sot-
siaaltöötajalt 439 4604.

Poliitiline juht
Olen korduvalt püüdnud teada

saada, mis on Viiratsi Vallavolikogu
esimehe tööülesanded peale voli-
kogu kokkukutsumise (üks kord
kuu jooksul) ja selle töö korralda-
mise, et saada iga kuu 10 800 krooni
palka.

Viimati seda küsides vastas mulle
härra Leemet Lõo, et tema on Vii-
ratsi valla poliitiline juht ja et see
olevat täiesti normaalne.

Viiratsi vallas elab ca 3700 inimest,
Viljandi linnas aga ca 20 000, Viljandi
Linnavolikogu esimehe töötasu on
aga 7000 krooni.

Spetsialistid töötavad päevast
päeva: neil on kindlad ülesanded ja
kohustused. Nad vastutavad oma
tegevusvaldkondade eest, aga nen-
de palk ei küüni paljudel poolenigi
sellest, mida saab Viiratsi Vallavoli-
kogu esimees, kes vastutab ainult
kord kuus toimuva volikogu istungi
eest.

Samas on vallavalitsuses suur va-
jadus arenguspetsialisti järele.

Volikogu esimehe palga määrab
volikogu. Täna on Viiratsi volikogus
võimul Rahvaliidu (12 inimest) ja
Keskerakonna koalitsioon (1 inime-
ne) – see on nende otsus.

Kaupo Kase,
Viiratsi Vallavolikogu liige

Valimisliit “Avatud Viiratsi”
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VIIRATSI LASTEKODU NOORTEGRUPP OSALES
RAHVUSVAHELISES NOORSOOPROJEKTIS

Veebruari lõpus ja märtsi alguses
toimus üle nädala kestev noorteüritus
Tšehhis väikeses mägilinnakeses Ro-
kytnices, kus osalesid ka Viiratsi Laste-
kodu noored.

Tegemist oli haridusprogrammi
“Euroopa noored” rahastatud projek-
tiga, millest võttis osa 35 noort kuuelt
maalt. Lisaks Tšehhile ja Eestile osalesid
noored Kreekast, Itaaliast, Poolast ja
Kanaari saartelt. Gruppidel endil tuli
leida raha, et jõuda Tšehhimaale.

Projekti üheks eesmärgiks oli käsit-
leda narkootikumide teemat ning tõsta
noorte inimeste teadlikkust enam levi-
nud narkootikumidest ja erinevatest
toimeainest. Teiseks oluliseks küljeks,
nagu rahvusvaheliste noorsooprojek-
tide puhul tavaks, oli kokku tuua eri-
neva taustaga noortegruppe erineva-
telt maadelt, andes seeläbi noortele või-
maluse aktiivseks suhtlemiseks ning
maade ja kultuuride õppimiseks. Seega
oluline selle projekti puhul oli ka kul-
tuuridevahelise õppimise kogemus
ning õppimine läbi tegevuse.

Toimusid grupitööd, aktiivsed män-
gud, sportlikud ja loomingulised tege-
vused ning õppereisid.

Arutleti etteantud teemadel narkoo-
tikumidest ja täideti küsimustikke.
Igaüks sai oma arvamust avaldada, en-
nast väljendada, teisi kuulata ja vahetult
suhelda. Pärast toimus avalik arutelu,
vahetati töö tulemusi, arvamusi ja koge-
musi.

Noored teavad üsna palju narkooti-
kumidest ning mõnuainete kahjulikust
toimest. Kampaaniad, mis aitavad enne-
tada narkootikumide proovimist ja tar-
bimist, õigustavad end.

Keskenduti ka noorte rollile täna-
päeva ühiskonnas: milline on see koolis,
kodus ja sõprade ringis ning mis mõju-
tab narkootikumide proovimisel. Kuul-
davale tuli noorte endi arvamus, et tihti
tahetakse kuuluda teatud mainega
noortepunti, kelle seltsis on põnev te-
gutseda. Siis omatakse teatud posit-
siooni, rolli ning sõprade ringi.

Noortel, nagu täiskasvanutelgi, on
kuulumisvajadus. Kui täiskasvanud ei
pööra piisavalt palju tähelepanu noorte
vajadustele, siis leitakse ise atraktiivseid
tegevusi.

Programmi käigus külastasime ka
range re�iimiga meestevanglat. Tööta-

jad tutvustasid vangla keskkonda ja
igapäevaelu. Pärast mitmetunnist vang-
las viibimist olime igatahes oma noor-
tega rõõmsad, kui avati peavärav ehk
tee uuesti meie maailma.

Muu hulgas külastasime linnast 20
kilomeetrit eemal asuvat klaasivabrikut,
mis kuulub UNESCO maailmapäran-
disse, noorte huvikeskust, kus ühel
pärastlõunal oli meil ka endil kena või-
malus savist meelepärane ese mäles-
tuseks meisterdada, ning eksklusiivset
veeparki.

Põneva kogemusena meenutame
mägisuusatamist poolteise kilomeetri
kõrgusel Krkonoše mägedes. Lisaks ak-
tiivsele sportlikule tegevusele andis ela-
muse kogu mägine ilu. Silmapiiritu
vaade, kus maa ja taevas on erevalgelt
kokku sulanud, mägine tuul ning
tunne, et meie oleme üks väikene osa
sellest imepärasest uhkusest, “raputas”
emotsionaalselt tugevalt.

Selle projekti abil oli suurepärane või-
malus aktiviseerida noori, suunata
nende nooruslik energia atraktiivse-
tesse tegevustesse ning suurendada
teadlikkust erinevatest inimestest, kul-
tuuridest ja aktuaalsest teemast – nar-
kootikumidest.

Meil kõigil on elus valikud. Kas noor
otsustab proovida ja tarvitada nar-
kootikume, on tema valik. Mida suu-
rem on noore inimese teadlikkus nar-
kootikumide toimeainest, seda suurem
on võimalus, et öeldakse “ei”. See on
küsimus valikutest ning õigetest vali-
kutest.

Tänan meie noortegrupi nimel Vii-
ratsi vallavanemat Väino Luike ja Vii-
ratsi Vallavalitsust, kelle rahalise toetuse
tõttu sai meie reis Tšehhi Rokytnicesse
teoks. Oleme kogemuste võrra rikka-
mad.

Ingrid Kask,
Viiratsi Lastekodu juhataja

TÄNUAVALDUS
Täname südamest Uusna velskrit

Aino Rangi, kes oma abivalmiduses
ei põlga ära kuuekilomeetrist tee-
konda jalgrattal läbi vihma, et abi-
vajajani jõuda. Seda kõike ilma vi-
siiditasu võtmata.

Hindame teda enam kui mõnda
linna perearsti. Jätkugu tal jõudu!

Väljaotsa vanad ja ka pisipõnn

l Viiratsi Lastekodu noored visandavad grupitöös linna kaarti.

l Viiratsit esindasid Tšehhis (vasakult) Veljo Soome, Age Vene, Jüri Oja ja
Ingrid Kask. INGRID KASE fotod
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MAINORI KÕRGKOOL KUTSUB ÕPPIMA
MAINOR – MAjandus, INimesed,

ORganisatsioon. Sellest lühendist tule-
neb Mainori Kõrgkooli olemus ja mis-
sioon ühiskonnas: pakkuda kõikidele
soovijatele kvaliteetseid teadmisi kaas-
aegsetes majanduse toimemehhanismi-
des, mis tagaksid neile oskused hakka-
masaamiseks ükskõik millise organisat-
siooni tipus.

Mainori Kõrgkoolil on seljataga 11
edukat tegutsemisaastat Eesti kõrgha-
ridusmaastikul. On rahvusvaheliselt ak-
rediteeritud õppekavad, mille järgi õpe-
tatakse kaheksas õppekeskuses üle Ees-
ti. Mainori Kõrgkoolis õpib päevases,
õhtuses ning kaugõppe vormis 1633 tu-

dengit. Kõrgharidus omandatakse oma
kodukohas.

Alates 1993. aastast on Mainori
Kõrgkoolil õppekeskus ka Viljandis, kus
käesoleval õppeaastal omandab kõrg-
haridust 76 tudengit. Neid õpetavad
oma eriala asjatundjad: praktikud ning
ka rahvusvaheliselt tunnustatud kõr-
geimate teaduslike kraadidega õppe-
jõud. Õppeprogrammi kuuluva prak-
tika rohkus teeb meie tudengitest oma
ala spetsialistid, kes on võimelised töö-
jõuturul orienteeruma kiiresti ja edu-
kalt.

Mainori Kõrgkooli eripära on tihe
koostöö AS “Mainor” üheteistkümne

tootmisettevõttega, mille reaalne väl-
jund on üliõpilaste jaoks lai praktika-
kohtade valik.

Mainori Kõrgkoolis on võimalik
omandada rakenduslik kõrgharidus
kolmel erialal.

ª Ärijuhtimine, kus saadakse põh-
jalikud teadmised ja oskused, mis on
vajalikud väike- või keskmise ettevõtte
juhile ning spetsialistile. Spetsialisee-
ruda on võimalik ettevõtte juhtimise,
finantsjuhtimise, tootmisjuhtimise, ma-
jandusõiguse, kinnisvaraarenduse, lo-
gistika või turismiettevõtluse valdkon-
nas.

“Ega need mehed enam muuks ei
kõlba kui laste saamiseks. Seda nad
veel oskavad ja mõni suudab kah...”

Nii rääkis üks naine 1. aprillil Viljandi
bussijaamas sõidu ootel.

“Vaata, kust nüüd malk püsti kargas
– naine mehe asemele! Aga õige kah:
üheksa põllumajandusjuhti, keda kut-
sume ministreiks, on lihtsalt soojenda-
nud oma toole Toompeal ja tolku pole
neist olnud küll suuremat. Las nüüd
võtab ohjad enda kätte vahva noor
tugev naine!”

Sedasi rahvas edastab neid tähtsaid
uudiseid.

Allakirjutanu nii ei ütleks, sest meie
valla juhid on ikkagi mehed, kes on võt-
nud väga tõsiselt oma tööülesandeid.
Valla edasiminek on silmanähtav.

On ka küllalt isasid, kes hoolitsevad
tõsiselt oma pere eest. Loomulikult an-
nab iga asi paremini teha.

Usun, et minu elukogemuslikud mõt-
ted panevad mõnda inimest mõtlema,
sest Eesti maaelu on kriisiolukorras ja
tuleb sealt välja viia.

Aprillis andis põllumajandusminis-
ter Tiit Tammsaar oma tooli üle naisele
– Ester Tuiksoole. 1965. aastal Põlvamaal
sündinud vahva naine on piltide järgi
vaadates kui taluperenaise seisuses. Tal
on kõrgem põllumajanduslik haridus,
paras hea tööpraktika, mida on täien-
danud Saksamaal. Lapsi veel pole, aga
eluseltsiline küll, kellega on vabaabi-
elus, nagu see näib tänapäeval kuju-
nevat lausa elu nõudeks.

Miks nii ägedalt Tiit Tammsaare kal-
lale? Aga seepärast, et oma esmast
põhiülesannet, mis peaks tulenema ta
loomulikust arukusest – tagastada
ometi kord Eesti talumaa nende õigus-
järglastele – jäi ka temal tegemata.

On küsitav, mis põllumajandust mi-
nister juhib, kui Eesti maarahvas hoi-
takse eemal oma otsesest tööst?

Meediast oleme järjest kuulnud, et
praegu tegeleb Eestis põllumajandu-
sega 5%, millega tegeleb siis ülejäänud
95% meie maarahvast? Kas see on loo-
mulik, et otsitakse tööd eemal kodu-
külast?

Tegelikult on see kõigile näha:
maainimene vaevlab hädas, looderdab,
on laostumas nagu neile kord kuulunud

maagi. Kahju on vaadata endisi häid
põllumaid, meie Eestimaa rikkust. Mui-
dugi on neid, kes on jõudnud maid
enda valdusse haarata, neid omaette
nosides ka harida ja sellest mõneti rikas-
tuda. See pole see. Maarahvas vajab
maad, tööd ja riigilt abi.

Eestlastel on pikk ajalugu, mida ise-
loomustab mehine võitlus maa ja rahva
nimel. See on toonud endaga kaasa
palju kaotusi, ka võite. Nüüd, kui taas
oleme oma maa tõelised peremehed, ei
ole rahvas ometi talumaade omanik,
kelleks ta kõigest hingest püüdles viie-
kümne aasta jooksul.

Kui see 1940. aastal okupantide
poolt vägivaldselt ära võeti, tulnuks
see hiljem auviisi järgi rahvale tagas-
tada. Kui seda oleks viimase omandi-
reformiga tehtud ausal teel, oleksid
Eestimaale alles jäänud külad, hoitud
talumajad; maarahvas oleks asunud
kohe üles ehitama oma põliskodusid,
harima maid.

Laulva revolutsiooni tulemusena ei
toimunud Eesti Vabariigi taastamisel
mingit verevalamist, küll aga panid
maarahva elu tuksi me omad võimule
pürginud juhid. Pole saladus, et mõned,
kes riigivõimu juurde pääsesid, hak-
kasid kohe taskuid täitma, omandama
suurel hulgal talumaid. Lihtrahvas oma
rumalusest ootas riigilt õiglast maade
tagastamist ja paljud ootavad ruma-
lusest seniajani. Euroliidul pole aimugi,
kuidas tegelikult Eestis talumaade ja
-metsadega on läinud ja kui “õnnelik”
eestlane külas on.

31. märtsil olid põllumehed koos Tar-
tus, et arutada võimalusi, kuidas paran-
dada maaelu olukorda. Otsiti tänasele
maaelule õiget mudelit. Praegune on
loodud suurfarmerite eeskujul ja toimib
Eestis pikemat aega. Toetutakse mõisa-
majanduse eeskujudele. Vähe on pere-
farme ja nende majandusnäitajad pole
kiita. Väiketalusid on vähe ja peaaegu
võimatu on turustada piima.

Ometi on seesugused Euroopas kõr-
gelt hinnatud oma mahepõllumajan-
dusega. 10–40-hektarilistes taludes te-
hakse kogu töö ära oma pere liikmetega.
Sellest meil ei räägita.

Milleks meile Kanadast ja Ameerikast
mudelid lihaveiste kasvatamiseks? Kas
selleks nüüd on Eestis jäetud talumaad

sööti, et luua nuumloomadele pree-
riaid?

Põllumeeste kokkusaamisel arvati, et
küladesse võiks tuua ka väljast artelle,
panna osalt inimesi tööle. Arvan, et maal
tuleks tegelda siiski talutootmisega –
meie rikkus on maa. Küladesse on vaja
rohkesti väiketalusid, nagu oli vanasti
Eesti külades – niisuguseid on kõigis
Euroopa maades. Sellist Lääne-Euroo-
past võetavat mudelit ongi meil vaja.

Ilma riigipoolse abita me seda ei loo.
Riik peab võimaldama soodsa prot-
sendiga pikaajalist laenu talude taasta-
miseks ja loomiseks ning võimaldama
ka selle kustutamist, kui talu on haka-
nud tegutsema. SAPARD-i summadest
jääb väheks, pealegi ei anta seda talude
loomiseks.

Mis räägib veel väiketalude kasuks?
Talupered saavad kätte oma tahte:
kasutada ise oma maid koos oma perega
ja kasvatada üles rohkem lapsi. Ajakir-
jandusest järjest kuuleme, et eestlaste
arv on juba alla ühe miljoni. Maal talu-
peredes, kus peres sirguks 3–4–5–6–7...
last, saaks Eesti riik kindlustada oma
rahvale püsimise – identiteedi.

See on praegu väga tähtis: kõigile on
selgelt näha, kuis maal järjest koole sule-
takse, aga lasterohked pered suudaksid
seda takistada. Pean seda ainuvõima-
luseks Eesti rahvaarvu suurendamisel.

Kui riik ei asu kohe maaelu looma,
võime peagi end Euroopa rahvaste kes-
kel tundmatuina leida. Need ministrid
aga, kes pole olnud oma koha väärilised
eesti elu kindlustamisel, peaksid küll
garantiidest ilma jääma: kuidas töö,
nõnda palk.

Uuel elujõulisel naisministril tuleks
just reaalsest maaelust, mida seni ükski
mees pole suutnud tõsiselt võtta, otse-
selt alustada ja see lõpule viia. Kahju, et
hiljuti selgunud riigivarude vargused
langevad noore naise õlule juba lisa-
töödena.

Põllumajandusministri põhitööks
saagu ikkagi otsene tegelemine maarah-
va ja tema põllumajanduse juhtimisega,
talude loomise ja mahepõllundusega,
nagu seda tehakse kõigis Euroopa rii-
kides.

Kaleph Jõulu,
Eesti kodanik

4. aprillil 2004

Miks Euroopa mudeliks on väiketalud?
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Räpinlased käisid vastu-
külaskäigul

Räpina Vabahariduse Ühenduse 12-
liikmeline delegatsioon käis paastu-
maarjapäeval, 25. märtsil külas Viiratsi
vallas. Idanaabreid tervitasid vallava-
nem Väino Luik ja vastne külavane-
mate kogu juhatuse esimees Kalle Riit-
muru.

Räpina delegatsiooni koosseisus ol-
nud Räpina Vallavolikogu liige ja Lee-
vaku külavanem Vello Kasearu ja Värs-
ka alevikuvanem Heini Kesa osalesid
valla külavanemate kogu koosolekul ja
vallavolikogu istungil.

Räpina Rahvakooli Nukuteater esitas
Viiratsi Rahvamajas August Kitzbergi
näidendi “Kolm su soovi”. Helikunst-
nikuna oli kaasas Räpina vabakutseline
näitleja Jaan Aruste. Etendust vaatasid
nii lasteaia- kui algkoolilapsed.

Nukuteatri näitlejad ja Räpina Las-
teaia “Vikerkaar” kasvatajad-õpetajad
Merike Zupsmann, Ülle Toomemägi,
Tiia Mäe ja Otepää Lasteaia kasvataja-
õpetaja Meeli Menning tutvusid Viiratsi
Lasteaia “Rüblik” tegevusega.

Räpina Käsitöökoja liikmed Eva Sala,
Reet Varend ja Räpina Rahvakooli nõu-

kogu liige Marje Reinvee kohtusid Vii-
ratsi valla käsitöötegijatega, kelle koos-
käimise ruumid asuvad vallamaja teisel
korrusel. Põhiliselt keskendutakse kan-
gakudumisele. Näitusel oli näha palju
kootud kangaid ja teisi käsitöid.

Huvi Räpina käsitöötegemiste vastu
oli suur, sest tegeldakse erinevate käsi-
tööliikide õpetamise ja tegemisega. Tek-
kis soov hakata edaspidi vastastikku
osalema käsitööalastel üritustel.

17.–18. juulil osalevad Viiratsi käsi-
töötegijad Räpinas Sillapää küla käsi-
tööpäevadel eesotsas külavanema ja
mahetaluniku Kadri Vollmanniga. Rä-
pina osaleb Viiratsi valla külade päeval
augustikuu esimesel laupäeval.

Kohtumine oli töine ja sisukas. Oli
tunda igas asjas vallavalitsuse toetust
eesotsas vallavanema Väino Luigega.
Nii nagu Luik kinnitas, ei ole ühelgi mit-
tetulundusühingul jäänud projektid
kirjutamata seetõttu, et vald ei oleks
projekti kaasfinantseeringuga toeta-
nud.

Mati Kirotar,
Räpina delegatsiooni juht

lMängib Räpina Rahvakooli Nukuteater. MARET LINA fotod

(5. lk. järg)

ª Rakenduspsühholoogia, kus
omandavad teadmisi ja oskusi need, kes
töötavad personali- või teenindusjuhti-
mise valdkonnas. Spetsialiseeruda on
võimalik personalijuhtimisele ning
teeninduspsühholoogiale.

ª Infotehnoloogia, kus omandatak-
se teadmised ja oskused, mis on va-
jalikud infotehnoloogiaspetsialistidele.

Mainori Kõrgkoolis õpib üliõpilasi
igas vanuses: neid, kes on äsja lõpeta-
nud gümnaasiumi, ja ka neid, kes on
hiljem jõudnud arusaamisele, et edu-
kaks tööks on vajalik oluliselt rohkem
teadmisi ja miks ka mitte diplomit.

Mainori Kõrgkooli astumiseks ei ole
vajalik riigieksamite sooritatus. Tuden-
gikandidaat peab omama keskharidust,
kirjutama essee ning läbima vestluse.

Kui oled huvitatud õppimisest Mai-
nori Kõrgkooli Viljandi õppekeskuses,
võta ühendust õppekeskuse juhataja-
ga, kes on meelsasti nõus jagama infot
õppimisvõimaluste kohta. Vastuvõtu-
katsed toimuvad mais, juunis ja
augustis. Õppetöö algab traditsiooni-
liselt septembris.

Markus Stein,
Mainori Kõrgkooli Viljandi

õppekeskuse juhataja

Politsei on olnud
edukas

Käesoleva aasta kolme kuu töö-
tulemused kinnitavad, et Viljandi
politseiosakond on alustanud uutes
juhtimistingimustes edukalt. Regist-
reeritud on 273 kuritegu, mis on
kuue võrra vähem kui mullu. Hin-
nanguliselt on kuritegude arv isegi
väiksem, sest nende hulka kuuluvad
ka 33 politsei enam avastatud joobes
sõidukijuhti, keda on juba varem
sarnase teo eest karistatud.

Head tööd on tehtud kuritegude
avastamisel. Kolme kuuga on avas-
tatud 196 kuritegu, mis on 62 võrra
mullusest enam. See tähendab, et
avastatud on 71,8 protsenti regist-
reeritud kuritegudest. Sellist tule-
must pole Viljandi politseinikud
varem saavutanud.

Viljandi linna ümbritsevates val-
dades on kuritegude arv vähenenud
kahes: Viiratsis ja Pärstis. Viiratsi
vallas on registreeritud ainult neli
kuritegu ning seega on omavalitsus
praegu üks väiksema kuritegevuse-
ga paiku maakonnas. Neljast kolm
on vargused, sealhulgas ka üks met-
savargus, mis on avastatud. Üks
kuritegu läheb teist korda joobnuna
autorooli istunud isiku arvele.

Hea on see, et vallas ei ole toime
pandud mitte ühtegi rasket isiku-
vastast kuritegu ning rasket avaliku
korra rikkumist.

Agu Lall

MAINORI
KÕRGKOOL ...



7

l 16. märtsil toimus kaunite kunstide nädala joonistamisvõistlus.
KÜLLI SAADI foto

ROHKELT
TEATRIT

Vahel tundub, et elu on üks suur
teater ja näitlejad oleme meie ise.
Teatrikuu puhul otsustasid “Rüb-
likud” teha seda ise, külastada, kut-
suda lasteaeda ja käia vaatamas rah-
vamajas. Märtsi alguses lavastasid
väikesed “Mikud-mannid” õpetaja
Mari juhendamisel etenduse “Kolm
karu”.

Kõik toimus nagu päris teatris.
Olid piletimüüjad, istekohad numb-
ritega ja ütlemata tore näidend.

Stellah räägib: “Pileti eest ei pi-
danud raha maksma, vaid ühe hea
sõna ütlema – sellist teatrit saaks
kodus ise ka teha. Mina rühmas teat-
rit ei tee, Lysanne teeb ja vahel Egert
ka.”

Kooli minevad lapsed külastasid
11. märtsil päris suurt teatrit. Huvi-
tavaid kostüüme ja lavataguseid
ruume oli väga põnev uudistada.
Kristi “Vandersellide” rühmast mee-
nutab, et kõige lahedam oli siis, kui
nad nägid päriselt Malviinat ja
Artemoni. Malviina juuksed olid
hoopis punased, mitte sinised, nagu
näidendis. Ja siis meeldis veel see, et
rõdult sai vaadata näidendi proovi.

Kaht ilusat kleiti nägid lapsed ka:
üks oli pulmakleit ja teine lihtsalt
peokleit. Vaadati, kuidas näitlejatele
kostüüme õmmeldi. Neid oli hästi
palju. Lavale ei saanud minna, seal
tehti just proovi. Muidu oleks saa-
nud vaadata, kuidas lava keerleb.

Kõige põnevam oli see, kuidas me
teatrist tagasi lasteaeda tulime – üle
järve, ja jää pragises natuke, põnev
oli ja natuke õudne ka.

19. märtsil külastas lasteaeda hea
ja tuttav teater “Sõna ja tants”. La-
vastus “Helde puu” oli õpetlik ja lus-
takas. Lisaks näitlejast onu Ivarile
mängis etenduses kaasa ka meie
oma tädi Ülle.

Elin arvab: “Igasugune teater on
tore, ise saab näidelda ja koos emme
ja issiga ka. Konna lugu oli mõnus,
sai kaasa laulda, lõbus oli. Minule
meeldis suures teatris ka. Rühmas
teeme ka palju teatrit.”

Teatrikuu lõpetuseks vaatasime
Räpina Rahvakooli Nukuteatri eten-
dust “Kolm suurt soovi”.

Viiratsi Lasteaia õpetajad män-
gisid lastele nukunäidendi “Juhtu-
mised metsas”.

Suured “Rüblikud” on väga teat-
rilembelised. Oleme külastanud nii
kohalikke kui külalislavastusi. On
hea meel, et lapsevanem Lilian
Lepiste organiseerib teatriühis-
külastusi Tallinna. Nii sai vaatamas
käidud ka Tallinna Linnahallis
“Grace’i” esietendust.

Viiratsi Lasteaia traditsiooniline
kevadetendus “Kevademiks met-
sas” toimub 7. mail kell 18 Viiratsi
Rahvamaja saalis. Kümnekrooni-
seid pileteid selleks etenduseks saab
osta lasteaiast alates 26. aprillist.

Astra Jamnes,
Viiratsi Lasteaia juhataja

Projekt “Liikumine elunormiks” oli edukas
Märtsikoolivaheaja neljal päeval oli

Viiratsi lastel ja noortel võimalus sisus-
tada oma vaba aega Viiratsi Rahvamaja
pakutavas programmis.

Esimesel päeval, 22. märtsil tegi rah-
vamaja juhataja Ivar Pai lühiülevaate
matkamisvõimalustest ja varustusest.
Uudis oli see, et müügil on selline
aerosool, mis aitab telgi aastaks ajaks
vihmakindlaks muuta.

Teine külaline oli kuulamist ja vaa-
tamist väärt. Oma muljeid ning koge-
musi moodsast spordialast kiikingust ja-
gas Quinnessi rekordi omanik Kätlin
Kink. Kogu vestlust saatis videopilt
suurelt ekraanilt.

Viimasena sellel päeval rääkis mat-

kamisega seotud ohtudest ja nendega
toimetulekust perearst Ülle Gurjev.

23. märtsil toimus matk Siniallikule.
Matka juhtis Lee Lipp, kes ühtlasi tut-
vustas kitsarööpmelise raudtee ajalugu.
Lõpp-punktis püüdis kogu seltskond
metsas olevast materjalist lõket süüdata,
mis ka õnnestus. Kaasavõetud pajas
valmis vaarikavarretee, mida paljud
jõid esmakordselt ja tunnistasid maits-
vaks.

Kolmas päev andis võimaluse mat-
kaelamused taastada ja panna need
paberile. Kõik joonistajad said vastavalt
paremusjärjestusele valida endale mee-
lepärase kunstitarviku. Järgmise tunni
jooksul valmis matkamapp, kuhu isegi

Mida tunneme Viiratsi kooli 11. aastal?
Hea on see, et
� riiklik hariduspoliitika soosib alg-

koolide eraldumist põhikooli osana ja
nende ellujäämist;
� Viiratsi Algkooli õpilaste arv pole

märgatavalt langenud;
� eelkoolis käis 27 õpilast, neist üle 20

tuleb esimesse klassi;
� koolis õppis edukalt Kanada tütar-

laps ja sai selgeks eesti keele;
� kooli populaarsus on tõusnud linna

lastevanemate hulgas;
�kool on omaalgatuslikult ellu viinud

palju vajalikku, mida riikliku kampaa-
nia korras püütakse elustada: tunnid
looduses, individuaalne õppekava, eeti-
line kasvatus, arengupsühholoogia ar-
vestamine;
� juhtkond ja pedagoogid on läbinud

arenguvestluse kursuse ja loonud tin-
gimused selle edukaks läbimiseks;
� suhe lastevanematega on saanud

sisukama vormi;
� tänu hoolekogu abile on olnud ter-

viseõpetuse loengusarju;
� mänguväljak on saanud reaalsu-

seks;
� kool on kohtunud väliskülalistega

Kanadast, Soomest, Lätist ja Leedust;
� kooli juhtkond on korraldanud õp-

pepäevi Viljandi haridusosakonnaga,

võõrustanud haridusministeeriumi töö-
tajaid, kes on loonud meist jätkusuut-
liku visiooni;
� kool korraldas maakonna kolman-

date klasside õpioskuste aineolüm-
piaadi;
� õpetajaskond on kujunenud koos-

tööaldiks ja rõõmsameelseks kollektii-
viks;
� on saadud tunnustust haridustege-

lastelt ja lastevanematelt.

Halb on, et
� palju energiat kulub enesereklaa-

mile ja enese tõestamisele,
� vallas puudub kompetentne ja abis-

tav-nõustav haridus- ja kultuurikoordi-
naator;
� mõnede õpilaste madal kodukul-

tuur erineb kooli omast liiga tugevalt;
� koolimaja ümbruse heahorra eest

tunneb muret vaid kool;
� õpilaste hulgas on psüühiliselt ta-

sakaalutuid, kes ohustavad teisi;
� lapsevanema vastutuse ja kohus-

tuste tõstmise ühiskondlikud hoovad
on nõrgad;
� kooli kohustuste nimekiri laieneb,

õiguste oma kitseneb aasta-aastalt.
Külli Saat,

Viiratsi Algkooli juhataja
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MÄLESTAME
Väino Teearu

18. 02. 1949 – 21. 03. 2004
Uusna

Leida Maasepp
04. 06. 1920 – 23. 03. 2004

Uusna

Tiiu Vaiksalu
12. 08. 1948 – 24. 03. 2004

Uusna

Rein Tihane
17. 04. 1940 – 10. 04. 2004

Ridaküla

August Kõresaar
1. 08. 1932 – 12. 04. 2004

Viiratsi alevik

Õnnitleme eakaid
sünnipäevalapsi!

Mais
1. Aleksandra Jatsenko 86
1. Mai Kesa 73
1. Voldemar Palover 73
1. Hilja Hunt 71
1. Jaan Soosaar 65
4. Aleksander Kuslap 74
4. Valter Siilivask 72
5. Helgi Oidermaa 75
6. Elmar-Voldemar Aitsen 82
6. Sulvi Alamets 77
7. Jaan Reimer 65
8. Maimu Pajor 75
9. Hilda Kimmel 86
9. Salme Karu 79

10. Robert Kesa 77
10. Maimo-Rosalie Tahker 76
10. Lea Selberg 74
11. Vilma Kõll 80
12. Emilie Tiisler 89
14. Valdur Võikar 76
14. Heino Leevit 72
15. Maie Tihane 74
15. Evi-Margarethe Kuslap 70
18. Hilda Sein 87
18. Mare Raidmäe 65
19. Rosali Tuhkur 92
19. Linda Pärna 82
19. Loore Juhansoo 71
20. Aksenja Piir 71
21. Inna Kärmas 65
23. Leida Tool 80
26. Larissa Peerna 81
26. Ivan Šarikov 79
27. Meeta Porga 80
27. Aleksander Palatu 71
28. Linda Tõnisson 77
30. Tatjana Suvorov 76

Sündisid
Aiva Pärnaku ja Kalle Teori perre

Mäeltkülas sündis 19. veebruaril tütar
Tess Teor.

Annika ja Margus Soa perre Vana-
Võidus sündis 29. märtsil tütar
Helena.

Kaja Lõivu perre Vardja külas
sündis 12. märtsil tütar Mariliis.

Projekt
“Liikumine” ...

(7. lk. järg)
jalajäljed said jäädvustatud. Päeva lõpp
venis paari tunni võrra pikemaks, sest
indiaanlaste unepüüdmisvõrgu valmis-
tamine polnudki nii kerge tegevus, kui
algul arvata võis.

Kogu projekti finaaliks kujunes vii-
mane päev, mis kandis tantsupäeva
nime. Päev algas kella neljast breiktant-
suvõistlusega. Esmalt proovisid jõudu
ja osavust grupid omavahel. Võitja-
karika viisid endaga kaasa Viljandi Hu-
vikeskuse breigitantsijad.

Sellele järgnes individuaalvõistlus.
Karika võitis Anton Šahmatov Viljan-
dist, teine koht – Leino Limbach Tallin-
nast ja kolmas oli Raimo Hunt Viljan-
dist. Võistluse korraldas Pärnu breik-
tantsuklubi “Zenter”.

Võistlejaid ergutasid suurepärase
tantsuga Sirli Paalmann ja Jaanika
Hendrikson Viiratsist ning Johanna Pi-
kand Tallinnast.

Õhtu jätkus rahvamajas noorteklubi
moeetendusega. Projektis osales kokku
üle saja noore. Täname abi eest Eesti
Kultuuriministeeriumi, Viiratsi Vallava-
litsust ja Viiratsi Rahvamaja.

Maire Paju,
projektijuht

Metsatehnik Uno Vaha (tel. 5347
0143) võtab vastu esmaspäeviti kella
9–12 Viiratsi vallamajas.

“KAHEKSAKAND” ON VIIEAASTANE
10. veebruaril 1999 kutsus

tolleaegne Tänassilma Rah-
vamaja juhataja Krista Sild
kokku kaheksa tantsunaist.
Krista õppis siis ise ülikoolis
tantsujuhtimist ja vajas dip-
lomi kaitsmiseks oma rühma.
Kolm kuud hiljem oli rühm
julgelt maakondlikul laulu- ja
tantsupeol, vähem kui aasta
pärast Soomes tantsufesti-
valil.

Nii see tantsupisik süve-
nes.

Nimi leiti rühmale 2000.
aasta mais Heimtali Koduloo-
muuseumist. Anu Raud tut-
vustas rahvuslikke mustreid.
Teiste hulgas sobis rühmale
kaheksakand ehk õnnetäht.

Alates 2001. aasta juulist on juhenda-
jaks Maire Sarapuu. Seni oli ta tegut-
senud paralleelselt Kristaga line-tantsu
õpetades.

Esinetud on kõige enam maakonna
piires: represseeritutele ja koolinoortele
maavanema vastuvõtul. Tantsitud on
tänaval “Oiget ja vasembat” ja hansa-
päevadel kantrit. Osaleti Pärnu kant-
rifestivalil, käsitöömessil ja talvisel tant-
supeol. Kaks korda on tantsuteekond
viinud Soome.

Esialgsest projektist on välja arene-
nud 12 tantsijaga naisrühm. Oma te-
gevus ja muljed jäädvustatakse krooni-
kas.

“Kaheksakand” kutsub kõiki huvilisi
ja endisi tantsijaid 22. mail kell 18.30
Tänassilma Rahvamajja viiendale sün-
nipäevapeole.

Liivi Mikkor

KUUKIRJA annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina (tel.
439 4473). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekülg: http://www.
viiratsi.ee. Trükiarv 1400.


